
 

 

 

 

 

 

CREDITOS ANULACION DIFERENCIA CREDITOS ANULACION DIFERENCIA

2.1 582,720 582,720 2.1
2.2 75,000 326,032 ( 251,032) 2.2

2.3 1,199,908 1,086,501 113,407 2.3 26,003 207,713 ( 181,710)

2.5 18,943 18,943 2.5 470 470

2.6 119,282 600 118,682 2.6 203,000 21,760 181,240

1,995,853 1,995,853 229,473 229,473

CREDITOS ANULACION DIFERENCIA CREDITOS ANULACION DIFERENCIA

2.3 279,903 2,967,128 ( 2,687,225) 2.3 26,569 925,218 ( 898,649)
2.4 13,456,995 13,456,995 2.4
2.6 3,957,610 14,727,380 ( 10,769,770) 2.6 898,649 898,649

17,694,508 17,694,508 925,218 925,218
º

20,845,052 20,845,052

MES DE - SETIEMBRE - 2022

Resolución GERENCIAL REGIONAL N°00229-2022-GRLL-GGR/GRA
R E S U M E N

RE C URS O S  O RD IN A R IO S RE C URS O S  D IRE C TA M E N TE  RE C A UD A D O S

TOTAL RESOLUCION ====> S/

RE C URS O S  D E TE RM IN A D O S D O N A C . Y  TRA N S F .  (C O N S O L ID A D O )

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES



 

1.00 2.09 4.13 5.18

RECURSOS RECURSOS DONAC.Y RECURSOS 

ORDINARIOS DIREC.RECAUD TRANSFER DETERMINADOS

001 Sede La Libertad

2.3  Bienes y Servicios ( 47,235) ( 120,470) ( 200) ( 2,687,225)
2.5. Otros Gastos  470

2.4  Donaciones y Transferencias (CAPITAL)  13,456,995

2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  47,235  120,000  200 ( 10,769,770)
300 Educación La Libertad

2.2  Pensiones y Otras Prestaciones Sociales ( 130,000)
2.3  Bienes y Servicios  130,000

301 Educación Chepén

2.2  Pensiones y Otras Prestaciones Sociales ( 121,032)
2.3  Bienes y Servicios  108,845
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  12,187

316 Educación Trujillo Sur este

2.4  Donaciones y Transferencias (CORRIENTES) ( 1,240)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  1,240

400 Salud La Libertad

2.3  Bienes y Servicios ( 18,943)
2.5. Otros Gastos  18,943

401 Instituto Regional Oftalmología

2.3  Bienes y Servicios ( 7,500)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  7,500

403 Salud Trujillo Sur Oeste

2.3  Bienes y Servicios ( 10,813) ( 50,000)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  10,813  50,000

408 Salud Otuzco

2.3  Bienes y Servicios ( 10,000)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  10,000

409 Salud Trujillo Este

2.3  Bienes y Servicios ( 40,947) ( 898,449)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  40,947  898,449

C O N S O L I D A D O

2.2  Pensiones y Otras Prestaciones Sociales ( 251,032)

2.3  Bienes y Servicios  113,407 ( 180,470) ( 898,649) ( 2,687,225)

2.4  Donaciones y Transferencias (CORRIENTES) ( 1,240)

2.5. Otros Gastos  18,943  470

2.4  Donaciones y Transferencias (CAPITAL)  13,456,995

2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  118,682  181,240  898,649 ( 10,769,770)

TOTAL PLIEGO =========> S/

UNIDADES EJECUTORAS

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 0229-2022-GRLL-GGR/GRA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 1 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004426  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 18,539
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004389  DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,400
5004430  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,896
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

5000058  BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 296 0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 22,840
3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 654

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL
5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,525 0
3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,058

0016 TBC-VIH/SIDA
3000001 ACCIONES COMUNES

5004433  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 180 0

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS
5004436  DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,081
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004438  DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,798

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO
5000080  BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 2 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,021
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,021 0

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS
3000001 ACCIONES COMUNES

5000085  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,036

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

5000112  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,500
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,500 0

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA
5000106  ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 36,974
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000001 ACCIONES COMUNES
5004441  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 23,490
3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,815 0

5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,375

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 36,114 0
5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 27,012 0
3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,139 0

5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,308

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006021  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444
3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

11/10/2022

11/10/2022

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 3 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 24,942 0
3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 910

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER
5006001  CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444
3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA

5006006  TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 466

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS
5006032  ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 232
5004280  DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,104
5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 440
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560  DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,956

5005561  IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,794
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 30,794 0

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,806
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 14,915 0

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO
5005580  FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 440 0
3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

5005583  ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 183 0

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005570  DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS

10/11/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 4 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,140
5005585  SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,140 0
0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y
SOSTENIBLES

5006303  EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 520 0

5006305  ASISTENCIA TECNICA A GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES PARA LA PLANIFICACION E IMPLEMENTACION DE INVERSIONES EN AGUA
Y SANEAMIENTO RURAL PARA HOGARES RURALES CONCENTRADOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 520
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 39,583 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 72,000 0

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 80,158 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 90,774
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 90,774 0

5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 66,700 0
0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS
LABORALES

5005589  CAPACITACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE DIFUSION MASIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 40

5005590  CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 40 0

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5005905  ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 333,808 0

3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA
5006277  ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,017
3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL

5006279  SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 48,816 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 5 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA
3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO

3000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL
5006247  ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,265 0
0117 ATENCION OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO

3000887 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN RIESGO O DESPROTECCION FAMILIAR RECIBEN SERVICIOS DE PROTECCCION
5004954  PROTECCION EN PROGRAMAS A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE CALLE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 89,701 0
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO

3000630 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS
5006065  ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES EN SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 21,852 0
0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD

3000001 ACCIONES COMUNES
5005145  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 600
3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

5005153  CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 600 0

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL
3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS

5005188  TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 718 0

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD
5005189  TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 16,206 0
5006281  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,557 0
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 41,405

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE
5005195  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 6 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,945
5005196  TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 40,947
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 40,947 0

5005197  REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,395 0

3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA
OPORTUNAMENTE

5005194  REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,119 0

5006282  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,863

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 221 0

5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 221

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES
5000029  ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1
5000030  ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 62,298 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1 0

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA
5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,309
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,249 0

5000019  ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 48,492

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,664 0
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 129,319
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 8,356 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 7 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 120,110
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 105,258
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 642,445 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 13,149 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,029

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 300,092

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 26,248

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000438  APOYO A LA COMUNIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 18,943 0
5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 98
5000635  DEMARCACION TERRITORIAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 911
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 61,304
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

5000666  DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,200

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 39,657 0

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 26,916 0

5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,007

5000782  FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 605

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 130,000

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,169

5001122  PROTECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 238,213

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 8 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 38,803 0
5001195  SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 24,476 0
5001286  VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 670
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 600 0
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 396,106
5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,786
5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,995,853 1,995,853

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,995,853 1,995,853

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN
5000055  ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 5,000 0
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2421624 REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL 15.2 KM. EN EMP.PE-10A (AGALLPAMPA)-CHINCHANGO-JULCAN,DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 120,000 0
3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL

5001488  CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 860 0

3000477 TRANSPORTISTA QUE PRESTA SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y ENTIDADES COMPLEMENTARIAS AUTORIZADOS
5003412  OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE REGIONAL TERRESTRE DE PERSONAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 2,559 0
ACCIONES CENTRALES

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 17,216
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 361

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 117,497
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 470 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 9 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 20,893
5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 506
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 2,300 0

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 651 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 17,843 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 48,107
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 4,950 0

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 11,693
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 50,000 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 13,200
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 24,840 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 229,473 229,473

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 229,473 229,473

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES
5000031  BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 343,699
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 343,699 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL
3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 492,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 492,000 0

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

5000110  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 41,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 41,000 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 10 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000434  AMPLIACION DE ACTIVIDADES DE FORMACION Y CAPACITACION EN PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 200
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 200 0

5000500  ATENCION BASICA DE SALUD
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 21,750
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 21,750 0

5001075  PROMOCION DE LA SALUD
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 3,500 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 18,385 0

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 4,684 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 26,569

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 925,218 925,218

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 925,218 925,218

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

2234000 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE NEUROCIENCIAS DEL HOSPITAL BELEN DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO -
REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 150,000

2477965 ADQUISICION DE ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR, DESFIBRILADOR, ELECTROBISTURI Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA -
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 647,809 0

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO
2163439 MEJORAMIENTO TRAMOS CRITICOS DE LOS CANALES DE RIEGO ZAPOTAL, LA COSQUET, MORO, CABO VERDE, SEMAN, Y MATRIZ II
MARGEN DERECHA DEL RIO JEQUETEPEQUE PROVINCIAS DE PASCASMAYO Y CHEPEN - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 368,205 0

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL
3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y
SOSTENIBLES

5006299  POTABILIZACION  Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 850

5006300  OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 610

5006301  OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 11 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 1,070

5006302  FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES, GL - ATM y GR - D/GRVCS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 200

5006304  MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES
CONCENTRADOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 2,230

5006305  ASISTENCIA TECNICA A GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES PARA LA PLANIFICACION E IMPLEMENTACION DE INVERSIONES EN AGUA
Y SANEAMIENTO RURAL PARA HOGARES RURALES CONCENTRADOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 4,960 0

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2336653 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 1583 TUPAC AMARU, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA,
PROVINCIA DE TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 150,000 0

2456809 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA I.E. JOSE OLAYA - 80829, DISTRITO
DE LA ESPERANZA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 3,548,281

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

5001448  MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 142,010 0

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 47,600 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 27,500 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 239,992
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 2,612,425 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 9,500 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 27,700 0

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 24,000 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 37,800 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2133309 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:33

Página: 12 de 12

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 11,029,099

2315802 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL SECTOR BUENOS AIRES SUR, DISTRITO DE VICTOR
LARCO HERRERA - TRUJILLO - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 104,371 0

5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 13,893 0

5000936  MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 2,722,176

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 19,740 0

5001253  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 4 13,456,995 0

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 17,694,508 17,694,508

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 17,694,508 17,694,508

TOTAL RESOLUCIÓN: 20,845,052 20,845,052

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 1 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005561  IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,794
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 30,794 0

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,123
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,123 0

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL
3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y
SOSTENIBLES

5006303  EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 520 0

5006305  ASISTENCIA TECNICA A GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES PARA LA PLANIFICACION E IMPLEMENTACION DE INVERSIONES EN AGUA
Y SANEAMIENTO RURAL PARA HOGARES RURALES CONCENTRADOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 520
0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS
LABORALES

5005589  CAPACITACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE DIFUSION MASIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 40

5005590  CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 40 0

0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCION LABORAL-PROEMPLEO
3000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCION LABORAL

5006247  ATENCION DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,265 0

0117 ATENCION OPORTUNA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO
3000887 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN RIESGO O DESPROTECCION FAMILIAR RECIBEN SERVICIOS DE PROTECCCION

5004954  PROTECCION EN PROGRAMAS A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE CALLE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 89,701 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,019
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 129,319
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,068 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 634,724 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 2 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,250 0
5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,029
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 303,093
5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 26,248
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000635  DEMARCACION TERRITORIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 911

5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,007

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,169

5001122  PROTECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 238,213

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 773,485 773,485

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 773,485 773,485

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2421624 REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL 15.2 KM. EN EMP.PE-10A (AGALLPAMPA)-CHINCHANGO-JULCAN,DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 120,000 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 122,770
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 470 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 2,300 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 122,770 122,770

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 122,770 122,770

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000434  AMPLIACION DE ACTIVIDADES DE FORMACION Y CAPACITACION EN PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 200
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 200 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 3 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 200 200

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 200 200

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

2234000 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE NEUROCIENCIAS DEL HOSPITAL BELEN DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO -
REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 150,000

2477965 ADQUISICION DE ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR, DESFIBRILADOR, ELECTROBISTURI Y MICROSCOPIO
BINOCULAR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - NORTE - DR. LUIS PINILLOS GANOZA -
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 647,809 0

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO
2163439 MEJORAMIENTO TRAMOS CRITICOS DE LOS CANALES DE RIEGO ZAPOTAL, LA COSQUET, MORO, CABO VERDE, SEMAN, Y MATRIZ II
MARGEN DERECHA DEL RIO JEQUETEPEQUE PROVINCIAS DE PASCASMAYO Y CHEPEN - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 368,205 0

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL
3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y
SOSTENIBLES

5006299  POTABILIZACION  Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 850

5006300  OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 610

5006301  OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 1,070

5006302  FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES, GL - ATM y GR - D/GRVCS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 200

5006304  MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES
CONCENTRADOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 2,230

5006305  ASISTENCIA TECNICA A GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES PARA LA PLANIFICACION E IMPLEMENTACION DE INVERSIONES EN AGUA
Y SANEAMIENTO RURAL PARA HOGARES RURALES CONCENTRADOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 4,960 0

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2336653 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 1583 TUPAC AMARU, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA,
PROVINCIA DE TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 150,000 0

2456809 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA I.E. JOSE OLAYA - 80829, DISTRITO
DE LA ESPERANZA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 3,548,281

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 4 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL

5001448  MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 142,010 0

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 47,600 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 27,500 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 239,992
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 2,612,425 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 9,500 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 27,700 0

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 24,000 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 37,800 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2133309 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 11,029,099

2315802 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL SECTOR BUENOS AIRES SUR, DISTRITO DE VICTOR
LARCO HERRERA - TRUJILLO - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 104,371 0

5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 13,893 0

5000936  MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 2,722,176

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 19,740 0

5001253  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 4 13,456,995 0

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 5 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 17,694,508 17,694,508

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 17,694,508 17,694,508

TOTAL RESOLUCIÓN: 18,590,963 18,590,963

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 6 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION LA LIBERTAD-AGRICULTURA (000832) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO

3000630 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS
5006065  ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES EN SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 21,852 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 21,852

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 21,852 21,852

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 21,852 21,852

TOTAL RESOLUCIÓN: 21,852 21,852

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 7 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION LA LIBERTAD-TRANSPORTES (000833) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,288 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 3,288

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 3,288 3,288

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 3,288 3,288

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL
5001488  CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 860 0
3000477 TRANSPORTISTA QUE PRESTA SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y ENTIDADES COMPLEMENTARIAS AUTORIZADOS

5003412  OTORGAMIENTO DE AUTORIZACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE REGIONAL TERRESTRE DE PERSONAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 2,559 0

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 17,216
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 361

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 16,356 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 1,692

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 506

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,775 19,775

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,775 19,775

TOTAL RESOLUCIÓN: 23,063 23,063

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 8 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION (000834) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 130,000 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 130,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 130,000 130,000

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 130,000 130,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 130,000 130,000

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 9 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION CHEPEN (000835) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 40,640 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 24,000 0

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 90,774
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 90,774 0

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 40,640
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 54,258
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 18,071 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 12,187 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 185,672 185,672

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 185,672 185,672

TOTAL RESOLUCIÓN: 185,672 185,672

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 10 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION PACASMAYO (000836) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 55,800 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 55,800

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 55,800 55,800

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 55,800 55,800

TOTAL RESOLUCIÓN: 55,800 55,800

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 11 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION ASCOPE (000837) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 80,158
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 80,158 0
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 10,900 0
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 710
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 10,900

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 61,304
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 35,031 0
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 26,683 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 153,072 153,072

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 153,072 153,072

TOTAL RESOLUCIÓN: 153,072 153,072

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 12 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 306 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANTIAGO DE CHUCO (000840) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 63,813 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 63,813

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 63,813 63,813

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 63,813 63,813

TOTAL RESOLUCIÓN: 63,813 63,813

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 13 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004426  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 18,539
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004389  DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,400
5004430  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,896
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

5000058  BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 296 0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,720
3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 654

0016 TBC-VIH/SIDA
3000001 ACCIONES COMUNES

5004433  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 180 0

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS
5004436  DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,081
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004438  DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,798

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS
3000001 ACCIONES COMUNES

5000085  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,036

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA

5000106  ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 36,974

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 14 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000001 ACCIONES COMUNES

5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 526 0

5004280  DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,104

5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 440

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005560  DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,000
5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,578 0
3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

5005580  FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 440 0

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA

5006277  ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,017

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,227

3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA
OPORTUNAMENTE

5006282  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,589

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 221 0

5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 221

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES
5000029  ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1
5000030  ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 15 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1 0
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA

5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,102

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD
5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 18,476
5000019  ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 64
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,800

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 110,559 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000438  APOYO A LA COMUNIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 18,943 0
5000782  FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 605

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 136,744 136,744

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 136,744 136,744

TOTAL RESOLUCIÓN: 136,744 136,744

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 16 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION LA LIBERTAD-INSTITUTO REGIONAL DE OFTALMOLOGIA (000846) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS
5000112  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,500
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,500 0

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 73 0
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,100 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 600 0

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,786

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 11,286 11,286

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 11,286 11,286

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 20,200 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,601

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 651 0
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 20,200
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 4,950 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,801 25,801

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,801 25,801

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001075  PROMOCION DE LA SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 3,500 0
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 17 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION LA LIBERTAD-INSTITUTO REGIONAL DE OFTALMOLOGIA (000846) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 18,385 0
5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 4,684 0
5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 26,569

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 26,569 26,569

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 26,569 26,569

TOTAL RESOLUCIÓN: 63,656 63,656

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 18 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION LA LIBERTAD-SALUD NORTE ASCOPE (000847) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 24,840
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 24,840 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,840 24,840

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,840 24,840

TOTAL RESOLUCIÓN: 24,840 24,840

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 19 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO SUR OESTE (000848) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0016 TBC-VIH/SIDA

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO
5000080  BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,021
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,021 0

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,792
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 7,792 0

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5005905  ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 333,808 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES

5000030  ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 62,298 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 396,106

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 406,919 406,919

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 406,919 406,919

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN
5000055  ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 5,000 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 30,043

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 17,843 0
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 27,907

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 20 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO SUR OESTE (000848) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 11,693
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 50,000 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 3,200

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 72,843 72,843

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 72,843 72,843

TOTAL RESOLUCIÓN: 479,762 479,762

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 21 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION (000851) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD

3000001 ACCIONES COMUNES
5005145  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 600
3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

5005153  CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 600 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

TOTAL RESOLUCIÓN: 600 600

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 22 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION LA LIBERTAD-SALUD OTUZCO (000853) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,120
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL

5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,525 0

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,058
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL
5006279  SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 48,816 0
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS
5005188  TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 718 0
3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD

5005189  TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 16,206 0

5006281  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,557 0
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 37,178

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE
5005195  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,945
5005197  REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,395 0
3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA
OPORTUNAMENTE

5005194  REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,119 0

5006282  TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,274

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 23 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION LA LIBERTAD-SALUD OTUZCO (000853) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA

5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,793 0

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD
5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 20,725 0
5000019  ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 48,428
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,851

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 130,854 130,854

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 130,854 130,854

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 10,000 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 10,000

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,000 10,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 140,854 140,854

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 24 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 409 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO ESTE (000854) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE
5005196  TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 40,947
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 40,947 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 40,947 40,947

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 40,947 40,947

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES
5000031  BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 343,699
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 343,699 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL
3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 492,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 492,000 0

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS

5000110  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 41,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 41,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000500  ATENCION BASICA DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 21,750
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 21,750 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 898,449 898,449

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 898,449 898,449

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 25 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 409 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO ESTE (000854) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 939,396 939,396

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 26 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000001 ACCIONES COMUNES
5004441  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 23,490
3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,815 0

5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,375

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 36,114 0
5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 27,012 0
3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,139 0

5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,308

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006021  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444
3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 24,942 0

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 910
3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

5006001  CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA
5006006  TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 466
3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS

5006032  ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 27 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,483 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 147,579
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 99
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 98

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 38,790 0

5001195  SERVICIOS GENERALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 24,476 0

5001286  VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 670

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 444

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 178,771 178,771

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 178,771 178,771

TOTAL RESOLUCIÓN: 178,771 178,771

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 28 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 314 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION LA ESPERANZA (001486) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,488 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 48,000 0

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,147
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 51,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 341

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 61,488 61,488

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 61,488 61,488

TOTAL RESOLUCIÓN: 61,488 61,488

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 29 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 315 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE (001487) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,800 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,800

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 233
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 233 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 5,033 5,033

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 5,033 5,033

TOTAL RESOLUCIÓN: 5,033 5,033

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 30 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 316 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE (001488) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000666  DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,200
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,200 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 5,200 5,200

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 5,200 5,200

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 1,240
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 1,240 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,240 1,240

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,240 1,240

TOTAL RESOLUCIÓN: 6,440 6,440

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/10/2022
Hora: 10:29:40

Página: 31 de 31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 412 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD VIRU (001617) RESOLUCIÓN: RGR 0229-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 758
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560  DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 956

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,531 0

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA
5005583  ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 183 0
3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005570  DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,140

5005585  SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,140 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 3,854 3,854

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 3,854 3,854

TOTAL RESOLUCIÓN: 3,854 3,854

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

11/10/2022


